BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Số:           /CDLQGVN-QLLT
V/v mời tham gia gian hàng ẩm thực tại

“Liên hoan ẩm thực toàn quốc nhân sự kiện

Năm Du lịch quốc gia Điện Biên 2024”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

   Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Du lịch các tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương

Thực hiện Quyết định số 2520/QĐ-BVHTTDL ngày 29/8/2024 của Bộ

trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt đề cương chi tiết nhiệm vụ

“Tổ chức liên hoan ẩm thực toàn quốc nhân sự kiện Năm Du lịch quốc gia Điện

Biên 2024” từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Quỹ hỗ trợ phát triển du lịch

thực hiện Kế hoạch xúc tiến, quảng bá và hỗ trợ phát triển du lịch năm 2024,

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam tổ chức Liên hoan ẩm thực toàn quốc nhân sự

kiện Năm Du lịch quốc gia Điện Biên 2024. Đây là sự kiện nhằm tôn vinh và

phát huy những món ăn ngon, hấp dẫn du khách của ẩm thực Tây Bắc nói riêng

và đặc sản các địa phương trong cả nước nói chung.

Liên hoan ẩm thực toàn quốc tại Điện Biên dự kiến tổ chức từ ngày 03

đến 06 tháng 10 năm 2024, tại thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Chương trình gồm các hoạt động chính:

- Lễ khai mạc và Chương trình nghệ thuật chào mừng;

- Tổ chức các gian hàng giới thiệu ẩm thực vùng miền với quy mô khoảng

70 gian hàng;

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ bên lề phong phú phục vụ Liên hoan.

- Lễ tôn vinh giá trị văn hóa ẩm thực, bế mạc Liên hoan ẩm thực toàn

quốc.

Các đơn vị tham gia gian hàng hội chợ ẩm thực vùng miền sẽ nhận được

hỗ trợ từ Ban Tổ chức bao gồm: hỗ trợ lắp đặt sẵn gian hàng; trang thiết bị bảo

quản, sơ chế, chế biến thức ăn; bàn ghế phục vụ khách; và hỗ trợ quảng cáo trên

các phương tiện truyền thông trong khuôn khổ Liên hoan.

Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

Sở Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương quan tâm, phối hợp mời

các nhà hàng, khách sạn trên địa bàn tham gia. Thời hạn đăng ký gian hàng với

Ban Tổ chức trước ngày 20/9/2024.

Thông tin chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thị Hà Giang, Chuyên viên Phòng

Quản lý lưu trú du lịch, Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam, Điện thoại:

0987792928./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng;

- Lưu: VT, QLLT, HG.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Trùng Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-30T18:02:17+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Vũ Văn Thanh<vuvanthanh@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:44:15+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Nguyễn Trùng Khánh<khanhvnat@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:52:44+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:52:52+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:52:56+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-04T10:53:55+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!